UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TB-BGĐ          Hà Tĩnh, ngày     tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO CỦA BAN GIÁM ĐỐC SỞ

Về việc tham mưu điều chỉnh vốn sự nghiệp thực hiện các Chương trình mục

tiêu quốc gia chưa giải ngân hết trong năm 2023 đã được chuyển sang năm 2024

Căn cứ Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội về một

số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Quyết

định số 42/2022/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh ban hành Quy định về

phân cấp quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn

tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2022-2025;

Thực hiện Văn bản số 1525/UBND-NL5 ngày 22/3/2024 của UBND tỉnh về

triển khai thực hiện Nghị quyết số 111/2024/QH15 của Quốc hội về một số cơ chế,

chính sách đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia.

Trên cơ sở đề xuất của các cơ quan thường trực Chương trình mục tiêu quốc gia

về việc điều chỉnh vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG năm 2022, 2023 chưa

giải ngân: Văn phòng UBND tỉnh tại Văn bản số 218/VP-NL3 ngày 10/6/2024; Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tại các Văn bản số 1301/SNN-PTNT1 ngày 26/4/2024;

số 1427/SNN-PTNT1 ngày 10/5/2024 về việc; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

tại Văn bản số 1406/SLĐTBXH-BTXH ngày 05/6/2024 (có Văn bản đính kèm).

 Để có cơ sở tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh điều chỉnh vốn sự nghiệp

thực hiện các Chương trình MTQG năm 2022, 2023 chưa giải ngân đã được chuyển

sang năm 2024 theo quy định. Giám đốc Sở yêu cầu:

1. Các phòng: Ngân sách, Hành chính sự nghiệp, Ngân sách huyện xã theo

chức năng, nhiệm vụ, đơn vị, lĩnh vực được phụ trách thực hiện soát xét phương

án điều chỉnh vốn sự nghiệp thực hiện các Chương trình MTQG năm 2022, 2023

chưa giải ngân do các cơ quan thường trực Chương trình MTQG đề xuất tại các

Văn bản nêu trên; có ý kiến bằng Văn bản gửi phòng Ngân sách huyện xã trước

ngày 12/6/2024 để tổng hợp.

2. Giao phòng NSHX chủ trì, phối hợp các phòng liên quan tổng hợp chung,

tham mưu Ban Giám đốc xem xét, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 20/6/2024.

3. Đề nghị các Đ/c Lãnh đạo Sở phụ trách lĩnh vực chỉ đạo các phòng chủ

động thực hiện và phối hợp kịp thời với các đơn vị.

2

Yêu cầu Trưởng các phòng tập trung thực hiện các nhiệm vụ được phân

công, đảm bảo tiến độ và chất lượng theo yêu cầu./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Sở;

- Trưởng các phòng: NS, HCSN, HX;

- Lưu: VT, NSHX.

    KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

   Phạm Chí Hiếu

		hieupc.stc@hatinh.gov.vn
	2024-06-10T14:25:04+0700

		2024-06-10T14:25:18+0700

		2024-06-10T14:25:19+0700

		2024-06-10T14:25:20+0700